ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ННА________
купли - продажи имущества
г. Махачкала

                                  «___» ___________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Махачкала», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя генерального директора по экономике и финансам Зиновьева Андрея Валентиновича, действующей на основании доверенности от___________ № _________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «________», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ________________, действующего на основании доверенности от _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает _____________________________________. Место нахождение имущества: Российская Федерация, Республика Дагестан, _____________
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость имущества определена Протоколами открытого аукциона от ______ и составляет ______ (__________) рублей, с учетом НДС. С учетом того, что от Аукциониста в соответствии с Агентским договором от ___________№ ___ на счет Продавца должен поступить задаток в размере _______ (______) рублей, Покупателю подлежит к оплате ____ (________) рублей, с учетом НДС.
2.2. Оплата стоимости имущества производится в десятидневный срок со дня подписания данного договора.
3. Передача имущества

3.1. Продавец обязан в двадцатидневный срок с момента поступления платежа на его расчетный счет передать Имущество Покупателю по Акту приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).
3.2. Одновременно с передачей Имущества Покупателю передается технический паспорт.

3.3. Акт приема-передачи Имущества подписывается уполномоченными представителями сторон.

3.4. С даты подписания передаточного акта Покупателем ответственность за сохранность Имущество, равно как и риск случайной порчи или гибели Имущества, несет Покупатель.

3.5.   Покупатель приобретает право собственности на Имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, с момента государственной регистрации перехода права собственности.

3.6. С момента подписания Акта приема-передачи, Продавец совместно с Покупателем или его уполномоченным представителем осуществляет необходимые действия по передаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок, к Покупателю.

4. Ответственность сторон

4.1. За просрочку платежей, предусмотренных Разделом 2 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 20 (двадцати) % от цены, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Уклонение Сторон от передачи Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора или подписания Акта о приеме-передаче объекта основных средств рассматривается как отказ от исполнения настоящего Договора.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. Разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, если они не урегулированы Сторонами путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до ________
6.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
6.3. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в виде дополнительного соглашения и подписаны обеими Сторонами.
6.5. К настоящему Договору прилагается и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Акт приема-передачи имущества.

7. Адреса и реквизиты сторон
 Продавец:
	ООО «Газпром трансгаз Махачкала», 367030, Российская Федерация, Республика Дагестан, г. Махачкала, туп. Хаджи Булача 3-й, 13, р/с № 40702810900070000006,                                в ф-л «ГПБ» (АО) «Северо-Кавказский», к/с 30101810600000000754, БИК 040702754,                                   ИНН/КПП 0500000136/054150001

Покупатель:
Подписи сторон

               Продавец:

   Покупатель:

Зиновьев А.В. _______________
                                                 ________________